
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2024 г.                № 10.01-3-0957 

 

О зачислении поступающих в 

Бугурусланский филиал им. П.Ф. Еромасова 

СПбГУ ГА на первый курс на очную форму 

обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 15.02.2024 (протокол № 6), 

введенных в действие приказом ректора от 21.02.2024 № 02-2-046, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Бугурусланского филиала им. П. Ф. Еромасова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Бугурусланского филиала им. П. Ф. Еромасова СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио ректора                                              (подпись) А.В. Губенко 

  

  

  
 
  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2024 г. № 10.01-3-0957 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1 Суслов Станислав Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,250 542400001 14/24 

2 Кондуров Никита Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 542400002 14/24 

3 Ростовцев Алексей Владимирович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400003 14/24 

4 Гулиев Артур Юрьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400004 11/24 

5 Скворцов Кирилл Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400005 15/24 

6 Батыров Руслан Хасанович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400006 11/24 

7 
Шешегов Дмитрий 

Александрович 

Российская 

Федерация 
5,000 542400007 12/24 

8 Хорев Кирилл Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400008 12/24 

9 Старинок Роман Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400009 14/24 

10 Русских Андрей Олегович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400010 15/24 

11 Штаф Юлия Александровна 
Российская 

Федерация 
5,000 542400011 13/24 

12 Шамалов Илья Александрович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400012 12/24 

13 Митрошенко Артем Вадимович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400013 12/24 

14 Бурыло Тарас Юрьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400014 14/24 

15 Дивнич Павел Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400015 14/24 

16 Малова Арина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
5,000 542400016 13/24 

17 
Голяшов Александр 

Александрович 
Казахстан 5,000 542400017 15/24 

18 Маслов Илья Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400018 11/24 

19 Комаров Матвей Иванович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400019 12/24 

20 Голубовский Евгений Русланович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400020 12/24 

21 Шиндин Артем Алексеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400021 15/24 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22 
Майоров Георгий 

Константинович 

Российская 

Федерация 
5,000 542400022 14/24 

23 
Холиков Манучехр 

Абдухакимович 

Российская 

Федерация 
5,000 542400023 12/24 

24 Стеценко Максим Владиславович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400024 13/24 

25 Овчинников Павел Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400025 11/24 

26 Ахмадишин Салават Салаватович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400026 13/24 

27 
Изосимов Александр 

Валентинович 

Российская 

Федерация 
5,000 542400027 14/24 

28 Юдин Никита Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400028 14/24 

29 Астамиров Адлан Данилбекович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400029 15/24 

30 Молдавский Марк Игоревич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400030 14/24 

31 Максименко Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400031 11/24 

32 Расторгуев Роман Юрьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400032 11/24 

33 Наливайко Максим Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400033 12/24 

34 Васильев Кирилл Алексеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400034 13/24 

35 
Ахмаджонов Иброхимжон 

Собиржон угли 
Узбекистан 5,000 542400035 13/24 

36 Иванов Максим Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400036 15/24 

37 Голубых Вячеслав Валерьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400037 12/24 

38 Теляев Зафар Рустамович Узбекистан 5,000 542400038 14/24 

39 Ромазанов Никита Владимирович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400039 15/24 

40 
Эргашев Шохрух Кахрамонжон 

угли 
Узбекистан 5,000 542400040 12/24 

41 Салахетдинов Данил Айратович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400041 15/24 

42 
Пулатов Искандарбек Хурсанд 

угли 
Узбекистан 5,000 542400042 11/24 

43 Иванов Илья Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400043 13/24 

44 Марков Егор Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400044 14/24 

45 Аль Бухари Ахмад Анас угли Узбекистан 5,000 542400045 14/24 

46 
Плотникова Мария 

Александровна 

Российская 

Федерация 
5,000 542400046 13/24 

47 Бажутов Егор Александрович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400047 11/24 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

48 Туров Андрей Валерьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400048 11/24 

49 Золин Валентин Олегович 
Российская 

Федерация 
5,000 542400049 11/24 

50 Ульжаев Богдан Тимурович Узбекистан 5,000 542400050 12/24 

51 Лештаев Владислав Юрьевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400051 14/24 

52 
Халмуродов Диёрбек Алишер 

угли 
Узбекистан 4,750 542400052 15/24 

53 Капралов Ярослав Александрович 
Российская 

Федерация 
4,750 542400053 15/24 

54 Седов Фёдор Олегович 
Российская 

Федерация 
4,750 542400054 13/24 

55 Горяйнов Артём Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,750 542400055 14/24 

56 Ященко Александр Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,750 542400056 15/24 

57 Мухторхонов Фирдавс Тимурович Узбекистан 4,750 542400057 12/24 

58 
Ахматбеков Арстанбек 

Жаныбекович 
Узбекистан 4,750 542400058 11/24 

59 Начарова Мария Артёмовна 
Российская 

Федерация 
4,750 542400059 13/24 

60 Бикмухаметов Денис Маратович 
Российская 

Федерация 
4,750 542400060 12/24 

61 
Рахматуллаев Муслимбек 

Шавкатович 
Узбекистан 4,750 542400061 11/24 

62 Якова Лада Валерьевна 
Российская 

Федерация 
4,750 542400062 13/24 

63 Манцветова Полина Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,750 542400063 13/24 

64 Савочкин Матвей Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,750 542400064 13/24 

65 Кулиев Самир Рустамович Узбекистан 4,750 542400065 13/24 

66 Танин Максим Александрович 
Российская 

Федерация 
4,500 542400066 15/24 

67 Миргалимов Рустам Ренатович 
Российская 

Федерация 
4,500 542400067 11/24 

68 Клоков Илья Денисович 
Российская 

Федерация 
4,500 542400068 12/24 

69 Березин Никита Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,500 542400069 13/24 

70 Федоров Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 542400070 12/24 

71 Прокудин Арсений Ильич 
Российская 

Федерация 
4,500 542400071 14/24 

72 Конарев Всеволод Максимович 
Российская 

Федерация 
4,500 542400072 15/24 

73 Габдуллин Амирхан Альфредович 
Российская 

Федерация 
4,500 542400073 11/24 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

74 Поляков Дмитрий Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,250 542400074 11/24 

75 Филатов Иван Владиславович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400075 12/24 

76 Атрошкин Данил Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400076 13/24 

77 Абдуллаев Акмал Ахмедович Узбекистан 4,250 542400077 15/24 

78 Николаев Никита Максимович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400078 14/24 

79 Терепа Данила Васильевич 
Российская 

Федерация 
4,250 542400079 15/24 

80 Бесланеев Богдан Залимханович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400080 13/24 

81 Ветошкин Кирилл Степанович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400081 11/24 

82 Ягупов Роман Ринатович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400082 12/24 

83 Макаев Рустам Ильнурович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400083 13/24 

84 Ким Ман Су 
Российская 

Федерация 
4,250 542400084 15/24 

85 Усик Владислав Романович 
Российская 

Федерация 
4,250 542400085 15/24 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

И.о. директора Бугурусланского филиала   (подпись)  И.И. Первов 

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2024 г. № 10.01-3-0957 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1 Бочаров Ярослав Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
5,000 542400086 12/24 

2 Алексеев Егор Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 542400087 11/24 

3 Ледовский Никита Станиславович 
Российская 

Федерация 
3,250 542400088 15/24 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

И.о. директора Бугурусланского филиала   (подпись)  И.И. Первов 

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА 


